
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

21-е внеочередное заседание депутатов сельского совета 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2020 года                         с.Магазинка                                                №100 

 

Об  утверждении протоколов №55, №56  

собрания пайщиков от 15.12.2020 г. 

 

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 

25.09.2014 №345 «Об утверждении Порядка выдела земельных долей (паев)», 

руководствуясь Законом Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым», п. 1 ст. 12.1 Федерального Закона от 24.07.2002 года 

№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (вступившего в 

силу с 01.07.2011 года), решения 65-го заседания 1-го созыва Магазинского 

сельского совета «Об утверждении списка невостребованных земельных долей 

(паев) на территории Магазинского сельского совета» от 04.09.2018 г. №723, 

принимая во внимание заочное решение Красноперекопского районного суда 

Республики Крым от 21 ноября 2018 года №2-893/2018, Магазинский сельский совет  

 

 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить протоколы собрания пайщиков:  

    1.1. протокол №55 от 15.12.2020 года. 

    1.2. протокол №56 от 15.12.2020 года.  

2. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 

Председатель Магазинского сельского совета – 

глава администрации Магазинского сельского поселения                     Н.А.Баркаускас  

 

  



ПРОТОКОЛ №55 

Общего собрания собственников земельных паёв КСП «40 лет Октября» 
 

 Дата проведения «15» декабря 2020 года               с. Магазинка 
 

По списку пайщиков присутствовало и зарегистрировано - 9 человек 

Председатель собрания - Угольская Вера Николаевна 

Секретарь  собрания - Вандышева Галина Григорьевна 

Повестка дня 

1. По паеванию лота №1325 земель сельскохозяйственных угодий бывшего 

КСП «40 лет Октября» Красноперекопского района Республики Крым по 

выделению земельного участка гр. Демину Николаю Ивановичу и передаче его в 

муниципальную собственность Муниципального образования Магазинское сельское 

поселение.  

1. Слушали: Председателя совета пайщиков Угольскую  Веру Николаевну  по 

паеванию лота №1325 земель сельскохозяйственных угодий бывшего КСП «40 лет 

Октября», Красноперекопского района Республики Крым, гр. Демину Николаю 

Ивановичу о выделении в натуре (на местности) земельного участка владельцев 

земельной доли (пая) сертификат на право на земельную долю (пай) серия КМ № 

0223124, выданного на основании решения Красноперекопской районной 

государственной администрации от 24 марта1998 года №79 и признать право 

собственности на данный земельный участок за Муниципальным образованием 

Магазинское сельское поселение на основании заочного решения 

Красноперекопского районного суда Республики Крым от 21 ноября 2018 года №2-

893/2018. 

2. Выступили: Юсуфов Решат Османович с предложением выделить 

земельный участок в собственность в натуре (на местности) участок №1325 

площадью 22000 кв.м. Муниципальному образованию Магазинское сельское 

поселение из земель бывшего КСП «40 лет Октября», взамен сертификата серия КМ 

№0223124, выданного Красноперекопской райгосадминистрацией гр. Демину 

Николаю Ивановичу. 

Решили: 

1.  Выделить Муниципальному образованию Магазинское сельское поселение 

земельную долю (пай) в собственность в натуре (на местности) участок №1325 

площадью 22000 кв.м., расположенному по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, на территории Магазинского сельского совета, в 

кадастровом квартале: 90:06:070701, из земель сельскохозяйственных угодий 

бывшего КСП «40 лет Октября», Красноперекопского района Республики Крым. 

Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения; 

Вид разрешѐнного использования - сельскохозяйственное использование. 
 

 Голосовали:  За- 9 человек, Против – нет, Воздержавшихся –нет. 

 

Председатель собрания                                      Угольская Вера Николаевна 

 

Секретарь собрания                                       Вандышева Галина Григорьевна    



ПРОТОКОЛ №56 

Общего собрания собственников земельных паёв КСП «40 лет Октября» 
 

 Дата проведения «15» декабря 2020 года               с. Магазинка 
 

По списку пайщиков присутствовало и зарегистрировано - 9 человек 

Председатель собрания - Угольская Вера Николаевна 

Секретарь  собрания - Вандышева Галина Григорьевна 

Повестка дня 

1. По паеванию лота №1325 земель сельскохозяйственных угодий бывшего 

КСП «40 лет Октября» Красноперекопского района Республики Крым по 

выделению земельного участка гр. Демину Николаю Ивановичу и передаче его в 

муниципальную собственность Муниципального образования Магазинское сельское 

поселение.  

1. Слушали: Председателя совета пайщиков Угольскую  Веру Николаевну  по 

паеванию лота №1325 земель сельскохозяйственных угодий бывшего КСП «40 лет 

Октября», Красноперекопского района Республики Крым, гр. Демину Николаю 

Ивановичу о выделении в натуре (на местности) земельного участка владельцев 

земельной доли (пая) сертификат на право на земельную долю (пай) серия КМ № 

0223124, выданного на основании решения Красноперекопской районной 

государственной администрации от 24 марта1998 года №79 и признать право 

собственности на данный земельный участок за Муниципальным образованием 

Магазинское сельское поселение на основании заочного решения 

Красноперекопского районного суда Республики Крым от 21 ноября 2018 года №2-

893/2018. 

2. Выступили: Юсуфов Решат Османович с предложением выделить 

земельный участок в собственность в натуре (на местности) участок №1325 

площадью 13600 кв.м. Муниципальному образованию Магазинское сельское 

поселение из земель бывшего КСП «40 лет Октября», взамен сертификата серия КМ 

№0223124, выданного Красноперекопской райгосадминистрацией гр. Демину 

Николаю Ивановичу. 

Решили: 

1.  Выделить Муниципальному образованию Магазинское сельское поселение 

земельную долю (пай) в собственность в натуре (на местности) участок №1325 

площадью 13600 кв.м., расположенному по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, на территории Магазинского сельского совета, в 

кадастровом квартале: 90:06:070701, из земель сельскохозяйственных угодий 

бывшего КСП «40 лет Октября», Красноперекопского района Республики Крым. 

- Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения; 

- Вид разрешённого использования - сельскохозяйственное использование. 
 

 Голосовали:  За- 9 человек, Против – нет, Воздержавшихся –нет. 

 

Председатель собрания                                      Угольская Вера Николаевна 

 

Секретарь собрания                                       Вандышева Галина Григорьевна                                                    


